
DIREZIONE   DIDATTICA   STATALE 
1° CIRCOLO   "MANZONI" 

VIA C. ALBERTO, 35-70056 MOLFETTA(BA) 
COD. FISC  80023450721   TEL/FAX 080-3345931 

                                                                                                                                                        Unione Europea 
                                                                                                                                                  Fondo Sociale Europeo 
 

Sito web: www.primocircolodidatticomolfetta.it                                                      e-mail: baee12700p@istruzione.it 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE                                PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI 
“Competenze per lo sviluppo”Fondo Sociale Europeo    
                Annualità 2008/2009                                                  Obiettivo B Azione 4 Cod.Aut. n.B-4-FSE-2008-202 
               2007 – IT 05 1 PO 007  

 
“CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 

 
Prot.n.3903 /B15 - PON                                                                            Molfetta, 23 settembre  2009     
 
                                                                                              All’  ALBO          della  Scuola 
                                                                                              AL   SITO WEB  della Scuola 
                                                                                                                   SEDE 
 
 
Oggetto: PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA DOCENTI  “  ESPERTI “  

                      PON FSE – 2007 – IT 05 1 PO 007  Obiettivo B Azione 4 Cod.Aut. n. B4 -FSE-2008-202 
                        Annualità 2009 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
Visto  il testo del P.O.N. F.S.E.  2007 IT 05 1 PO 007 “ Competenze per lo sviluppo” relativo ai Fondi 
Strutturali ;  
Visto l’avviso di autorizzazione all’avvio delle attività del FSE emesso dal MIUR con Prot. 
n°AOODGAI/15763 del 17/12/2008 per l’annualità 2008/2009; 
Vista la nota dell’USR – Puglia Prot.n.AOODRPU/10865 del 30.12.2008 con la quale questo Istituto è 
stato autorizzato ad attuare il Piano Integrato degli Interventi comprendente l’Obiettivo B Azione 4; 
Viste le Linee Guida e le Norme per la Realizzazione degli Interventi Edizione 2009; 
Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Circolo in data  19/01/2009  relativa ai criteri previsti dall’art. 40 
del D.I. n 44/2001; 
Visto il bando di selezione degli esperti per i progetti  PON FSE – 2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 
2009, pubblicato   in data 16.07.2009 Prot.n. 3122 /B15 ;  
Viste le domande pervenute dai candidati; 
Visto il verbale n.8  del  Gruppo Operativo di Piano (GOP)  
 

DISPONE 
 
la pubblicazione all’albo  e sul sito web della scuola in data odierna delle graduatorie per il 
reclutamento dei docenti “ESPERTI” relativi al modulo formativo del PON “Competenze per lo 
sviluppo” FSE – 2007 –IT 05 1 PO 007 Azione B4  FSE- 2008-202. 
Il candidato primo in graduatoria  sarà convocato per la stipula del contratto di prestazione d’opera, 
previo accertamento del possesso dei titoli dichiarati. 
Qualora l’ esperto individuato non fosse più disponibile, si procederà al reclutamento di altre risorse 
umane mediante scorrimento della graduatoria  formulata dal G.O.P. di seguito allegata, parte integrante 
della presente disposizione dirigenziale . 



ESPERTI 
Modulo: “DIDATTICA INDIVIDUALIZZATA” 

 
 
 

Nominativo 
Candidato 

Titoli 
di 

Studio 

Esperienza 
Lavorativa

Pubblicazioni Competenze 
Informatiche 

Totale
Punti 

Note 

1 MONTEMURRO 
MARCELLA 

7 50 ========= ========= 57  

2 BOTTONE 
FRANCESCA 

9 26 ======== =========  35   

3 PICCIALLO MARIA 
VINCENZA  

6 16 ======= 1  23  

4 TATULLI 
EMANUELA 

6 10 ======== ========== 16  

5 
 

DE VIRGILIO  
ANNA 

7 6 ======== 1 14 (2) 

 6 DI VINCENZO 
LUIGIA 

7 5 2 ========== 14  

7 ACQUAVIVA 
VITTORIA 

7 5 ========== ========== 12 (6) 

8 SOLIMINI 
 TANIA 

6 5 1  12  

9 AMATO  
BARBARA 

6 5 ========== ========== 11  

10 POLI 
MARIA RITA 

5 5 ========== ========== 10  

11 PETRONELLI 
ROSALIA 

7 2 ========== ============ 9 (2) 

12 VERDESCA  
MARIA TERESA 

8 1 ========== ============ 9 (6) 

13 SOLIMINI  
VALERIA 

7 1 ========== 1 9  

14 BONASIA ANNA 
MARIA 

6 1 ========== 1 8 (2) 

15 DE GENNARO 
FRANCESCA 

5 ======== ========== 3 8 (6) 

16 COLACI 
 SILVIA 

5 ======== ========== 3 8 (6) 

17 LUCANIE 
ANTONELLA 

5 ======== ========== 3 8  

18 CASSANDRA  
MARIA 

6 ======== ========== ============ 6 (6) 

19 SQUEO  
MARIROSA 

6 ======== ========== ============ 6 (6) 

20 FIENGO 
ANTONIO 

5 ======== ======== 1 6  

21 DE PINTO  
ANNA 

5 ======== ========== ============ 5  

      Criteri di precedenza a parità di punteggio: 
1) candidato interno alla istituzione scolastica cha ha emanato il bando di selezione 
2) candidato con maggiore esperienza nel settore specifico maturata in ambito scolastico 
3) candidato con precedente e maggiore esperienza  in attività relative a PON 
4) candidato con precedente esperienza lavorativa svolta con l’istituzione scolastica che ha 

emanato  il bando 
5) candidato in servizio in una istituzione scolastica 
6)  in caso di assenza di uno dei requisiti di precedenza sopra elencati, si attribuisce la precedenza ai 
candidati con minore età . 



      Esclusi  dalla  graduatoria i candidati :  
1) Visaggio Marta  
2) Guglielmi Barbara  

      poiché il titolo di studio non rientra tra i requisiti richiesti dal bando. 
 
 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso direttamente all’Ufficio di Segreteria dell’Istituto entro 
e non oltre il 3° giorno successivo a quello di pubblicazione (termine ultimo 26/09/2009 ore 12,00). 

 
 

 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                f.to   Prof. Michele LAUDADIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


